



Optimum Agro P/S

CVR-nr. 34 21 01 79

Årsrapport

31. december 2011 - 31. december 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2013

Niels Munch Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
 Årsregnskab 31. december 2011 - 31. december 2012	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Optimum Agro P/S Severinsmindevej 6 4420 Regstrup
	CVR-nr.: 34 21 01 79
	Stiftet: 31. december 2011
	Hjemsted: Holbæk
	Regnskabsår: 31. december - 31. december 1. regnskabsår
Bestyrelse	Niels Munch Hansen, formand Christian Castenskiold Christian Ahlefeldt-Laurvig
Direktion	Nicolai Jepsen
Komplementar	OA ApS
Revision	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive landbrugsvirksomhed og maskinstation samt tilhørende landbrugsmæssig virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 133 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 75 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 31. december - 31. december

<u>Note</u>	2011/12 kr.
Bruttofortjeneste	133.261
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-20.886
Komplementarvederlag	-32.015
Resultat før finansielle poster	80.360
Andre finansielle omkostninger	-5.657
Årets resultat	74.703
Forslag til resultatdisponering:	
Overføres til overført resultat	74.703
Disponeret i alt	74.703

Balance

Aktiver		
Note		31/12 2012 kr.
Anlægsaktiver		
1	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	693.387
	Materielle anlægsaktiver i alt	693.387
Anlægsaktiver i alt		693.387
Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	100.109
	Andre tilgodehavender	1.658.807
	Periodeafgrænsningsposter	169.298
	Tilgodehavender i alt	1.928.214
	Likvide beholdninger	1.949.564
Omsætningsaktiver i alt		3.877.778
Aktiver i alt		4.571.165

Balance

Passiver		31/12 2012
<u>Note</u>		<u>kr.</u>
Egenkapital		
2	Virksomhedskapital	500.000
3	Overført resultat	74.703
Egenkapital i alt		574.703
Gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	649.817
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	649.817
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.487.339
	Anden gæld	1.859.306
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.346.645
Gældsforpligtelser i alt		3.996.462
Passiver i alt		4.571.165
 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

1. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Tilgang	714.273
Kostpris 31. december 2012	714.273
Årets af- og nedskrivninger	20.886
Af- og nedskrivninger 31. december 2012	20.886
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012	693.387
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	648.526
	31/12 2012
	kr.

2. Virksomhedskapital

Indbetalt ved stiftelse den 31. december 2011	500.000
	500.000

3. Overført resultat

Årets overførte overskud eller underskud	74.703
	74.703

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2012.

5. Eventualposter

Operationel leasing

Selskabet indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 114 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 15 måneder og en samlet restleasingydelse på 143 t.kr.

Noter

. **Eventualposter (fortsat)**

Udover ovenstående er der ingen eventualposter pr. 31. december 2012.

Årsrapporten for Optimum Agro P/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, varekøb samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler og operationelle leasingomkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og rentekomkostninger. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	80.000 kr.

Aktiver med en kostpris på under 12 t.kr. pr. enhed indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital - udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.